
OR.0012.12.2023 
 

P R O T O K Ó Ł nr 47/23 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 
odbytego w dniu 12 lipca 2023 r. 

pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka 
 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Akulicz Tomasz 
2. Bryś Maciej 
3. Dziuba-Marzec Anna 
4. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego 
5. Psuja Wojciech 
6. Wojtuniak Radosław - przewodniczący 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zajęcie stanowiska w sprawie postanowienia Prokuratury Rejonowej w Poddębicach. 
3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.                       
4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 

P u n k t  1 
 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając 
wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków 
komisji, obecnych 6. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia ( zał. nr 2 do 
protokołu).  
 
 

P u n k t  2 
 

 
 
Zajęcie stanowiska w sprawie postanowienia Prokuratury Rejonowej w Poddębicach. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak otworzył dyskusję.  
 
Radna Anna Dziuba – Marzec jestem za złożeniem zażalenia, tym bardziej, że uzasadnienie 
zawiera wiele rzeczy, z którymi nie można się zgodzić, łącznie z tym, że nie uwzględnia 
Ustawy o samorządzie gminnym. To nie musimy być długie zażalenie. Powinniśmy je złożyć, 



bo inaczej będzie oznaczało, że godzimy się z tym, że nawet Prokurator nie szanuje Ustawy    
o samorządzie gminnym art. 46 pkt.3. Art. 231 kk ma powodować konsekwencje,                     
a mamy konsekwencje w postaci wielu tysięcy zł., za  wpis chociażby do sądu, potem za 
zwrot powiatowi. To jedno podpisanie zrodziło kolejne konsekwencje.  
 
Radny Tomasz Akulicz zgadzam się z Radną Anną Dziuba – Marzec i uważam, że powinniśmy 
zażalenie złożyć.  
 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak mam zastrzeżenia do opinii Pani Prokurator, która 
stwierdziła, że było to zobowiązanie jednoroczne. Nie jest to prawdą. Pani Prokurator 
podważa tutaj decyzję Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, bo było to zobowiązanie 
wieloletnie, wynika to nawet z płatności, bo była to płatność 100 000,00 zł. w 2021r.                    
i 30 000,00 zł. w 2022r.  
 
Radny Wojciech Psuja to 30 000,00 zł. kancelarii zapłaciliśmy? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak tak, a 20 000,00 zł.  jest do zapłacenia dopiero po 
uprawomocnieniu się wyroku.  
 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak osobiście uważam, że nie ma ścisłości w tym 
postanowieniu. Ja osobiście nie podejmę się napisania tego zażalenia. Jeżeli Państwo mają 
propozycję, przedstawią zażalenie z uzasadnieniem, to takie zażalenie skieruję w imieniu 
komisji do odpowiedniego organu.  
 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec jeżeli miałabym czas do niedzieli i przesunęlibyśmy jeszcze        
o chwilę termin zakończenia kontroli w Hotelu „ Maraton”, to do niedzieli ja to napiszę.  
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak to proszę napisać wniosek o przedłużenie kontroli.  
 
Radny Wojciech Psuja a co będziemy wykazywać w zażaleniu?  
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak można się odnieść do tego, co zostało napisane             
w postanowieniu i możemy się jeszcze odnieść do rzeczy, na które uwagi nie zwróciła Pani 
Prokurator, a które były w protokole kontrolnym.  
 
Radna Anna Dziuba – Marzec a musimy się podpisać wszyscy?  
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak ja w imieniu Państwa złożę takie zażalenie jako 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wieluniu.  
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, kto z Państwa jest za 
wniesieniem zażalenia na POSTANOWIENIE 4224-0.Ds.444.2022 z dnia 30 czerwca 2023r. do 
Prokuratury Rejonowej w Poddębicach o umorzenie śledztwa, kto przeciw, kto                    
wstrzymał się od głosu?  
 



W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Członkowie jednogłośnie( przy 6 głosach „ za”) 
wyrazili zgodę na złożenie zażalenia na Postanowienie Prokuratury Rejonowej w Poddębicach 
o umorzeniu śledztwa.  
 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie nad udzieleniem upoważnienia 
Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu Panu Radosławowi 
Wojtuniak do złożenia w określonym terminie zażalenia na POSTANOWIENIE 4224-
0.Ds.444.2022 z dnia 30 czerwca 2023r. do Prokuratury Rejonowej w Poddębicach, kto jest 
za, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu? 
 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wieluniu na posiedzeniu w dniu 12 lipca 2023r.                  
( przy 6 głosach „ za”) udziela upoważnienia Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Wieluniu Panu Radosławowi Wojtuniak do złożenia zażalenia na 
POSTANOWIENIE 4224-0.Ds.444.2022 z dnia 30 czerwca 2023r. do Prokuratury Rejonowej    
w Poddębicach.  
 

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  
 
 

 

P u n k t  3 
 

 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał, czy ktoś ma pytania? Nikt się nie zgłosił.  
 
 
 

P u n k t  4 
 

Zamknięcie posiedzenia komisji.  
 
 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał zamknięcia posiedzenia.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
 
 
    Protokółowała:     Przewodniczący komisji 
 
Magdalena Stępień        Radosław Wojtuniak  


